
 

Uchwała Nr XV/116/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Miasta i Gminy Mordy za 2024 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 63c ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. 2020 r. poz. 

342 ze zm.), Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdzić skonsolidowany bilans Miasta i Gminy Mordy za 2024 rok. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej - zarząd Miasta i Gminy Mordy sporządza 

skonsolidowany bilans stosując odpowiednio przepisy rozdziału 6 ustawy o rachunkowości 

przyjmując, że jednostką dominującą jest jednostka samorządu terytorialnego i przekłada 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego.  

Bilans skonsolidowany Miasta i Gminy Mordy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i istniejącymi wytycznymi w oparciu 

o sprawozdania finansowe jednostek tworzących grupę kapitałową jako jednostkę dominującą 

wraz z jednostkami zależnymi.  

Jednostka samorządu terytorialnego, składa się z budżetu, urzędu i jednostek organizacyjnych 

niemających osobowości prawnej, jest jednostką dominującą w grupie jednostek objętych 

skonsolidowanym bilansem. 

Jednostką zależną w rozumieniu ustawy o rachunkowości objętym sprawozdaniem 

skonsolidowanym Miasta i Gminy Mordy jest spółka komunalna i instytucje kultury.  

Skonsolidowany bilans Miasta i Gminy Mordy sporządzony został w oparciu o następujące 

bilanse: 

1) bilans z wykonania budżetu;  

2) bilanse jednostek budżetowych: 

a) Urząd Miasta i Gminy Mordy, 

b) Szkoła Podstawowa w Radzikowie Wielkim, 

c) Zespół Oświatowy w Mordach, 

d) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mordach; 

3) bilanse instytucji kultury: 

a) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach, 

b) Miejsko-Gminną Bibliotekę im. Ireny Ostaszyk w Mordach; 

4) bilans Gminnej Spółki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Mordach, 

w której Gmina Mordy posiada 100% udziałów. 

Zgodnie z art. 63c ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości skonsolidowany 

bilans Miasta i Gminy Mordy podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później 

niż 6 miesięcy od dnia, na który jest on sporządzony. Organem zatwierdzającym, o którym 

mowa w ustawie w przypadku gminy jest Rada Miejska w Mordach. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Katarzyna Magdalena Gizińska 

          



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kilińskiego 9

Urząd Miasta i Gminy Mordy

Numer identyfikacyjny REGON

711582457     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialne go

Adresat:

08-140 MORDY
2A6A665684C5F5F4

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2024 r.

Gmina MORDY

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
2A6A665684C5F5F4 BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.30

Łukasz Albin WawryniukSylwia Maria Paryła 2025-05-30

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 52 666 881,62 66 312 774,76 A Fundusz 51 019 235,43 64 146 933,13

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 11 900,00 140 125,24 A.I Fundusze jednostek 39 719 469,85 49 887 075,77

A.II Wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) 985 832,95 -2 310 837,55

A.III Rzeczowe aktywa
 

trwałe 52 642 381,62 65 102 170,47 A.III Wynik budżetu (+,-) -3 513 547,92 911 151,84

A.III.1.1 Grunty 3 198 019,13 3 192 852,04 A.IV Wyniki finansowe
 

roku bieżącego 13 610 603,13 15 848 962,21

A.III.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
40 471 437,28 61 336 770,76 A.IV.1.1 Zysk netto 26 021 093,54 32 341 085,21

A.III.1.3 Pozostały środki
 

trwałe 526 732,67 431 892,18 A.IV.1.2 Strata netto (-) -12 410 490,41 -16 492 123,00

A.III.1.4 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 8 446 192,54 140 655,49 A.V Wyniki finansowe lat
 

ubiegłych 0,00 -189 419,14

A.III.1.5 Środki 
przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

0,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 0,00 0,00 A.V.1.2 Strata netto (-) 0,00 -189 419,14

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

0,00 0,00 A.VI Kapitały
 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery 
wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 216 877,42 0,00

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania
 

długoterminowe 7 812 506,40 7 397 498,87

A.V Należności 
finansowe 
długoterminowe

12 600,00 1 070 479,05
B.I Zobowiązania 
finansowe 
długoterminowe

7 812 506,40 7 397 498,87

A.VI Wartość mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 10 656 137,17 12 527 081,59
C Zobowiązania 
krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
3 710 160,31 4 315 930,47

B.I Zapasy 16 643,96 18 060,95
C.I Zobowiązania 
finansowe 
krótkoterminowe

520 000,00 540 038,10



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
2A6A665684C5F5F4 BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.30

Łukasz Albin WawryniukSylwia Maria Paryła 2025-05-30

B.II Należności i

 

roszczenia 3 804 072,90 4 152 385,77
C.II Pozostałe 
zobowiązania

 

krótkoterminowe
3 132 521,92 3 696 215,50

B.III Należności 
finansowe 
krótkoterminowe

0,00 0,00 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 10 844,83

B.IV Środki pieniężne 6 835 420,31 8 356 634,87 C.IV Fundusze
 

specjalne 57 638,39 68 832,04

B.V Krótkoterminowe
 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 1 013 960,77 3 210 214,00

C Rozliczenia 
międzyokresowe 232 844,12 230 720,12

E Ujemna wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

Suma aktywów 63 555 862,91 79 070 576,47 Suma pasywów 63 555 862,91 79 070 576,47



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
2A6A665684C5F5F4 BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.30

Łukasz Albin WawryniukSylwia Maria Paryła 2025-05-30


